27.09.2017г. №6/228-рд
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»

ДУМА
РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» НА 2017 ГОД, УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 30.08.2017 Г. №6/226-РД
    В целях организации работы по реализации проектов народных инициатив, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»,
РЕШИЛА:
1. Утвердить дополнительные мероприятия в перечень проектов народных инициатив муниципального образования «Аларский район» на 2017 год, утвержденного решением Думы МО «Аларский район» от 30.04.2017г. №6/226-рд (приложение).
2. Комитету по финансам администрации муниципального образования «Аларский район» (Никифорова Н.Б.) внести изменения в бюджет на 2017 год.
           3. Настоящее решение с приложением разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район»  (Ленц А.Я.).
           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Шалбанову М.В.

Председатель Думы МО «Аларский район»
Р.В. Тумуров
Приложение
к решению Думы

от 27.09.2017г. №6/228-рд
	Перечень проектов народных инициатив муниципального образования «Аларский район» на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименова
ние пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	Муниципальное образование "Аларский район"

	1
	Приобретение оргтехники (системный блок, монитор, цифровая фотокамера, операционная система+офис) для МБУК "Краеведческий музей Аларского района"
	97438,00
	87694,20
	9743,80
	15.1.19

	2
	Приобретение 2 комплекта оргтехники (системный блок, монитор) для МБУК "Межпоселенческая центральная библиотека им.А.В. Вампилова" в п.Кутулик, ул.Советская, 35
	132562,00
	119305,80
	13256,20
	15.1.19

	3
	Приобретение электротехнических материалов (электропроводка, розетки, щиты управления, конвекторы, кабель- каналы)для МБОУ "Забитуйская СОШ" в п.Забитуй, ул.Гоголя, 1
	922675,00
	830407,50
	92267,50
	15.1.11

	4
	Приобретение 3-х электрокотлов марки КЭВ 160/0,4 полной комплектности для Иванического детского сада, ул.Юбилейная, д.2-А, Отрадновский детский сад, ул.Новая, 19, Маниловской СОШ, ул.Средняя, 36
	1012800,00
	911520,00
	101280,00
	15.1.11

	5
	Приобретение газонокосилки для скашивания травы на спортивном стадионе п.Кутулик
	50000,00
	45000,00
	5000,00
	15.1.26

	6
	Приобретение автобуса "Газель" на 16 мест для перевозки детей на спортивные мероприятия для МКУ ДО ДЮСШ
	1945400,00
	1531080,00
	414320,00
	15.1.26

	7
	Приобретение оборудования для медицинского кабинета МКДОУ Забитуйский детский сад в соответствии со Стандартом оснащения медицинского блока отделения организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях
	225000,00
	202500,00
	22500,00
	15.1.11

	8
	Приобретение оборудования для медицинского кабинета МКДОУ Иванический детский сад в соответствии со Стандартом оснащения медицинского блока отделения организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях
	225000,00
	202500,00
	22500,00
	15.1.11

	9
	Приобретение оборудования для медицинского кабинета МБОУ Маниловская СОШ структурное подразделение Маниловский  детский сад в соответствии со Стандартом оснащения медицинского блока отделения организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях
	225000,00
	202500,00
	22500,00
	15.1.11

	10
	Приобретение оборудования для медицинского кабинета МБОУ Нельхайская СОШ структурное подразделение Апхультинский  детский сад в соответствии со Стандартом оснащения медицинского блока отделения организации медицинской помощи несовершеннолетним в образовательных организациях
	225000,00
	202500,00
	22500,00
	15.1.11

	11
	Приобретение электроконвекторов для отопления для МБОУ Алятская СОШ в с.Аляты, ул.Ж.Зимина, 1А
	89709,36
	80738,42
	8970,94
	15.1.11

	12
	Приобретение электроконвекторов для отопления для МБОУ Бахтайская СОШ в с.Бахтай, ул.Ленина, 1
	51755,40
	46579,86
	5175,54
	15.1.11

	13
	Приобретение электроконвекторов для отопления для МБОУ Забитуйская СОШ в п.Забитуй, ул. Гоголя, 1
	87984,18
	79185,76
	8798,42
	15.1.11

	14
	Приобретение электроконвекторов для отопления для МБОУ Зонская СОШ в с.Зоны, ул.Школьная, 1
	87984,18
	79185,76
	8798,42
	15.1.11

	15
	Приобретение электроконвекторов для отопления для МКОУ Егоровская ООШ в д.Егоровская, ул.Центральная, 1
	103510,80
	93159,72
	10351,08
	15.1.11

	16
	Приобретение электроконвекторов для отопления для МКОУ Головинская ООШ в с.Головинское, ул.Васильева, 6
	51756,38
	46580,74
	5175,64
	15.1.11

	17
	Приобретение электроконвекторов для отопления для МБОУ Идеальская СОШ в с.Идеал, ул.Школьная, 3
	87984,18
	79185,76
	8798,42
	15.1.11

	18
	Приобретение электроконвекторов для отопления для МБОУ Могоёновская СОШ в с.Могоенок, ул.Лесная, 1а
	110411,52
	99370,37
	11041,15
	15.1.11

	19
	Замена оконных блоков в МБОУ Забитуйская СОШ в п.Забитуй, ул.Гоголя, 1
	99999,00
	89999,10
	9999,90
	15.1.11

	Дополнительные мероприятия:

	1
	Приобретение оборудования (столы лабораторные для кабинета химии и физики) для МБОУ Аларской СОШ в с.Аларь, ул.Советская, 28 «в»
	114000,00
	102600,00
	11400,0
	15.1.11

	2
	Приобретение оборудования (столы лабораторные для кабинета химии и физики) для МБОУ Зонской СОШ в с.Зоны, ул.Школьная, 1
	62000,00
	55800,00
	6200,00
	15.1.11

	3
	Приобретение оборудования (столы лабораторные для кабинета химии и физики) для МБОУ Иванической СОШ в с.Иваническое, ул.Центральная, 61 А
	79000,00
	71100,00
	7900,00
	15.1.11

	4
	Приобретение оборудования (столы лабораторные для кабинета химии и физики) для МБОУ Маниловской СОШ в д.Маниловская, ул.Средняя, 36
	62000,00
	55800,00
	6200,00
	15.1.11

	5
	Приобретение оборудования (столы лабораторные для кабинета химии и физики) для МБОУ Нельхайской СОШ в с.Апхульта, ул.Октябрьская, 11
	44230,00
	39807,00
	4423,00
	15.1.11

	6
	Приобретение оборудования (столы лабораторные для кабинета химии и физики) для МБОУ Табарсукской СОШ в с.Табарсук, ул.Чумакова, 16
	43000,00
	38700,00
	4300,00
	15.1.11

	7
	Приобретение музыкального инструмента «Гармонь» для МБУК МКЦД в п.Кутулик, ул.Советская, 30
	50000,00
	45000,00
	5000,00
	15.1.19

	ИТОГО:
	6286200,00
	5437800,00
	       848400,00

Подготовил                                                                                    Б.Б. Самсонова

Согласовано                                                                                  М.В. Шалбанова

                                                                                                        Т.В. Острикова

                                                                                                        О.П. Звягинцева